UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH Long An, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v tổ chức các hoạt động
giáo dục bên ngoài lớp học

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Theo khuyến cáo của Cục Quản lý môi trường y tế - Bộ Y tế tại công văn số

104/MT-SKMT ngày 03/4/2024 về việc dự phòng, bảo vệ sức khỏe cộng đồng, người lao
động, trước tác động của nắng nóng, hạn hán, xâm nhập mặn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu
cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với việc tổ chức giảng dạy môn Giáo dục thể chất
Tiếp tục thực hiện theo các văn bản hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể

chất của các năm học. Trong đó đặc biệt chú ý:
- Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch giáo dục, kế hoạch dạy học phù hợp

với điều kiện thời tiết, khí hậu của địa phương.
- Không xếp thời khoá biểu môn Giáo dục thể chất 02 tiết liền trong cùng 01 buổi,

chú ý mật độ giữa 02 tiết trong tuần phải phù hợp với sức khỏe học sinh, không xếp thời
khoá biểu môn Giáo dục thể chất vào tiết 05 buổi sáng và tiết 1 buổi chiều.

- Lựa chọn địa điểm, hình thức tổ chức giảng dạy môn Giáo dục thể chất phù hợp,
nơi có nhiều bóng mát, nhiều cây xanh, trong nhà đa năng…

- Hướng dẫn cho học sinh nắm biết về chế độ dinh dưỡng, nghỉ ngơi phù hợp với
thời tiết, thể trạng của các em trong quá trình tập luyện để đảm bảo sức khỏe, nhất là trong
điều kiện thời tiết nắng nóng.

2. Đối với các hoạt động giáo dục khác bên ngoài lớp học
Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, rà soát, cân nhắc, điều chỉnh từng hoạt động để

vừa đảm bảo kế hoạch giáo dục của nhà trường vừa đảm bảo việc phát triển thể chất, tâm,
sinh lí của học sinh và vừa đảm bảo an toàn trong thời tiết nắng, nóng, khắc nghiệt.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- HCQT, GDMN-GDTH;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:49:22+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T14:46:47+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T14:46:48+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T14:46:48+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!